

**Protokół Nr XIV/08**  
**z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego**  
**z dnia 31 marca 2008 roku**

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10<sup>00</sup>

Zamknięcie Sesji: godz. 14<sup>45</sup>

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni: zgodnie z listą obecności (stanowiącą zał. Nr 2 do protokołu)

Obrady XIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Andrzej Lipiński**, powitał radnych, zaproszonych gości a następnie, na podstawie listy obecności potwierdził quorum (26 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Uwag do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono w związku z tym **Przewodniczący Rady Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad w wersji przesłanej radnym. W wyniku głosowania 27 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2007 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu za 2007 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2007 roku.
8. Komenda Miejska Policji w Wałbrzychu - Ocena stanu bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim w 2007 roku.
9. Informacja o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2007 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2007 rok.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego z tytułu przyjęcia przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za 2007 rok.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2008 rok.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.
14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie nabycia prawa przez Starostę Wałbrzyskiego do dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2007 rok.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.)
17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.
18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia dziewięćdziesięciu ośmiu skarg na Zarząd i Starostę Powiatu Wałbrzyskiego dotyczące odwołania i rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, skierowanych do Rady Powiatu.
19. Interpelacje i zapytania radnych.
20. Wnioski i oświadczenia radnych.
21. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
22. Zamknięcie obrad Sesji.

#### **Ad. Pkt. 1**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt. 2**

Zrealizowano.

#### **Ad. Pkt. 3**

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady, wobec powyższego **Przewodniczący Rady Andrzej Lipiński przeprowadził głosowanie w wyniku którego 26 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) Rada jednogłośnie przyjęła protokół.**

#### **Ad. Pkt. 4**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o zreferowanie tematu.**

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję, w której udział wzięli:

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zapytał, jakie źródła będą się zajmować obsługą medialną Starostwa?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że Starostwo Powiatowe będzie korzystało z tych samych mediów, co w latach ubiegłych.

**Radny Longin Rosiak** zapytał Starostę Wałbrzyskiego czy wie jaki zasięg obejmuje TV Dami?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że TV Dami obejmuje swoim zasięgiem dzielnicę Podzamcze oraz Piaskowa Góra.

**Radny Longin Rosiak** zapytał Starostę Wałbrzyskiego „czy pieniądze wydane na TV Dami nie są stracone ponieważ nie wszędzie dociera?”.

**Starosta Wałbrzyskie Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że tylko TV Dami zgłosiła swoją kandydaturę, zwrócił również uwagę na fakt, iż TV Dami posiada stronę internetową, na której mieszkańcy miasta Wałbrzycha mogą oglądać wiadomości.

**Radny Longin Rosiak** zapytał jakie były koszty ogłoszeń medialnych Powiatu Wałbrzyskiego w 2007 roku.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się do przygotowanie zestawienia wydatków medialnych za lata ubiegłe na piśmie.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zwrócił się do Starosty z prośbą o podanie liczby szkoleń oraz porad z zakresu spraw finansowych i gospodarczych dla kadr placówek oświatowych i wychowawczych w 2007 roku.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że „Szkolenia z tego zakresu przeprowadza Pani Skarbnik i odbywają się przynajmniej raz na pół roku. Warto podkreślić, iż nie wszyscy są nimi zainteresowani. Są one w małych grupach po to aby każdy z zainteresowanych mógł przeanalizować ważne kwestie na własnym przykładzie. Z autopsji widać jednak że dyrektorzy scedowali sprawy finansowe na głównych księgowych, którzy nie do końca realizują podstawowe założenia polityki finansowej. Jeżeli odpowiedź jest niewyczerpująca postaram się wyjaśnić ją na piśmie.

**Radny Zygmunt Nowaczyk** zwrócił się z zapytaniem do Starosty Wałbrzyskiego jaka była przyczyna nie podpisania umowy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym z siedzibą w Wałbrzychu skoro, stowarzyszenie zostało wyłonione w konkursie do prowadzenia mieszkania chronionego?

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** wyjaśnił przyczyny zaistniałej sytuacji.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zwrócił się z zapytaniem dlaczego stypendium jest wypłacane osobom, którym się ono nienależy?

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że nieprawidłowości wynikają ze zmian przepisów które miały miejsce w latach ubiegłych, podkreślił również, że „była to błędna decyzja”.

**Radny Marcel Chećko** zapytał z jakich środków zostały wypłacone Nagrody Kuratora oraz w jakiej wysokości?

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** odpowiedziała, że wypłacenie Nagród Kuratora wynikały ze szczególnych okoliczności które zaistniały.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się do Starosty z zapytaniem, „Jakiej wysokości środki finansowe przeznaczono na nagrody i patronat Starosty w 2007 roku”?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się do przygotowania zestawienia na piśmie.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się z zapytaniem do Starosty „dlaczego środki na zimowe utrzymanie dróg zostały rozparcelowane na sprawy bieżące, skoro nie tak dawno Pan Starosta w odpowiedzi na interpelację podkreślił, że ze środków tych będzie można korzystać po czwartym kwartale.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, że są sprawy, które wymagają natychmiastowej decyzji. Do takich należy remontowanie dróg, które są w bardzo złym stanie. Dla zabezpieczenia takich sytuacji, koniecznym było sfinansowanie tych działań właśnie ze środków na zimowe utrzymanie dróg.

**Radny Sławomir Gromniak** zapytał dlaczego we wcześniejszym planie budowy Strażnicy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP Wałbrzych-Podzamcze nie było ujętych metalowych schodów?

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** odpowiedziała, że schody te były ujęte ale miały być wbudowane w inny sposób, w związku z brakiem środków budowa jest realizowana etapami, dlatego też są potrzebne poprawki.

Radna Alicja Ogorzelec dołączyła do posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego (27 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### **Ad. Pkt. 5**

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak** przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2007 rok (stanowi zał. nr 4 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego sprawozdania. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Longin Rosiak** zapytał, ile zostało zakupionych kart płatniczych dla osób bezrobotnych? Czy są problemy z wypłatami dla osób bezrobotnych i kto jest odpowiedzialny ze przelewy w tym przedmiocie?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak** wyjaśniła, że osobiście jest odpowiedzialna za przelewy pieniędzy dla osób bezrobotnych. Były problemy przy odbiorze należnych kwot, ale wynikały one z przyczyn nieprawidłowego użytkowania przez osoby bezrobotne. Zakupiono 2 500 kart (koszt jednej karty 5zł). Właścicielem karty jest Powiatowy Urząd Pracy, a użytkownikiem jest osoba bezrobotna. Urząd nie ponosi żadnych opłat z tytułu obsługi konta. W momencie kiedy osoba bezrobotna przestanie korzystać ze świadczeń oddaje kartę, która może być ponownie użyta przez inną osobę.

**Radny Longin Rosiak** zapytał czy prawdą jest, że do chwili obecnej karty uzyskało tylko 150 osób bezrobotnych?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak** odpowiedziała, że jest to prawda z tym, że są to osoby które uzyskały karty na cały rok i mają one okres ważności do 3 lat.

**Radny Longin Rosiak** zapytał czy prawda jest, że osoby bezrobotne oraz niepełnosprawne mogą składać wnioski o uzyskanie dopłat na otwarcie własnej działalności gospodarczej oraz czy zostały wyznaczone odpowiednie osoby do przyznawania oraz rozpatrywania wniosków?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak** odpowiedziała, że środki na ten cel wpłyną do Powiatowego Urzędu Pracy dopiero po uchwaleniu przez Radę na dzisiejszej sesji środków na ten cel. Podkreśliła również, że jest duże zainteresowanie w tym temacie, ale to czy zostaną one przyznane jest uzależnione od poprawnie złożonego wniosku. Zostały wyznaczone odpowiednie osoby czyli pan Bożek, pani Barczak oraz pani Zachwyc, które będą rejestrować i rozpatrywać złożone wnioski.

**Radna Małgorzata Grzybowska** zapytała czy prawdą jest, że główna księgową która zajmuje się budżetem jak i sprawami finansowymi jest bez matury?

**Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Jolanta Glapiak** odpowiedziała, że główna księgowa od dnia 01 stycznia 2008 roku nie pracuje w Powiatowym Urzędzie Pracy w związku z czym funkcje tę pełni zastępca głównej księgowej a w chwili obecnej jest rozpisany konkurs na stanowisko głównego księgowego.  
Informacja została przyjęta bez uwag.

**Ad. Pkt. 6**

**Kierownik Działu Świadczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pani Katarzyna Ukrzewska** w zastępstwie Dyrektora przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu (stanowi zał. Nr 5 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła sprawozdanie bez uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Szymon Heretyk** zapytał, czy jest możliwość stworzenia zaliczkowego dofinansowania wakacji letnich z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ponieważ na chwilę obecną osoby niepełnosprawne oraz ich opiekunowie nie mają możliwości w I kwartale roku skorzystać z dofinansowania z pieniędzy PFRON- u będących w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jest to niedobra i uciążliwa sytuacja, ponieważ w tym właśnie czasie mają miejsce ferie zimowe, a także ceny obowiązujące w ośrodkach wypoczynkowych nad Bałtykiem są zdecydowanie niższe niż w sezonie letnim. W związku z tym należałoby stworzyć możliwość zaliczkowego dofinansowania zadań w I kwartale roku.

**Kierownik Działu Świadczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pani Katarzyna Ukrzewska** odpowiedziała, że słuszne są obawy o grupę osób niepełnosprawnych, ale wiąże się to z podziałem tych środków, czym zajmuje się Rada Powiatu dlatego też bez akceptacji Rady nie ma możliwości wydania, jakichkolwiek środków na ten cel, PFRON również na początku roku środków nie przyznaje, co za tym idzie początek roku nie zawsze jest korzystny dla naszych klientów.  
Informacja została przyjęta bez uwag.

**Ad. Pkt. 7**

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** przedstawiła informację działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa Sanitarnego Powiatu Wałbrzyskiego w 2007 roku (stanowi zał. nr 6 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła sprawozdanie bez uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Szymon Heretyk** zapytał czy w przedmiotowej informacji nie pojawił się błąd ponieważ widnieje tam informacja, że w mieście Wałbrzych na przełomie lat 2006-2007 pojawiły się tylko dwa przypadki zachorowania na wirusa AIDS?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** odpowiedziała, nie są prowadzone statystyki w zakresie zakażenia wirusem AIDS, dane z takimi informacjami są zgłaszane do Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej są to dane kodowane w związku z czym nie zawsze są podawane dane odnośnie miejsca zamieszkania co powoduje, że miejscowa Stacja Sanitarna przy ścisłej współpracy ma problemy z uzyskaniem tak szczegółowych informacji. Formularz zgłaszania jest tak sformułowany, że informacje nie są

kierowane do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu tylko do Wojewódzkiej Stacji Sanitarnej gdzie niejednokrotnie nie ma możliwości stwierdzić skąd te informacje pochodzą.

**Radny Krzysztof Paciepnik** zapytał czy Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Wałbrzychu ma możliwości prawne do zdyscyplinowania Prezydenta Miasta Wałbrzycha w sprawie utrzymania czystości na własnym terenie?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** odpowiedziała, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny może interweniować ale głównie w kwestii zagrożenia epidemiologicznego. Podkreśliła, że jest wiele sygnałów odnośnie pozostawionych nieczystości w związku z czym Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny może zwrócić się tylko z prośbą do zarządcy nieruchomości o usunięcie nieczystości ale nie może tego nakazać.

**Radny Krzysztof Paciepnik** powiedział, że interweniował w sprawie pewnego placu zabaw na teren którego dostały się odpady z pojemnika na śmieci, powiedział, że uzyskał odpowiedź z Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, że należy to do zadań Prezydenta Miasta po czym nic nie zostało zrobione na tym placu zabaw. Zapytał się jak to jest że PPIS nie jest w stanie zdyscyplinować właściciela piaskownicy do usunięcia odpadów?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** obowiązek utrzymania w należytym stanie tego obiektu ciąży na właścicielu nieruchomości.

**Radny Krzysztof Paciepnik** zapytał czy „wszystko jest w porządku” w sytuacji gdy odpady w dalszym ciągu znajdują się na terenie piaskownicy?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** odpowiedziała, że „nie jest to w porządku gdyż powinny zostać usunięte”, ale PPIS nie posiada środków do sprawdzania czy zostało to wykonane.

**Radny Marek Ratusznik** zapytał czy zostały poczynione kroki w celu usunięcia wydobywającego siarkowodoru w dzielnicy Sobiecin?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** powiedziała, że odbywają się spotkania Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta, powiedziała również, że Ochrona Środowiska prowadziła badania na tym terenie. Natomiast Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu wykonał wszystkie czynności które do niego należały.

**Radny Szymon Heretyk** zapytał kto jest odpowiedzialny za rozwiązanie problemu ulatniania się siarkowodoru?

**Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu Małgorzata Bąk** odpowiedziała, że odpowiedzialna osoba jest właściciel gruntu. Informacja została przyjęta bez uwag.

#### **Ad. Pkt. 8**

**Komendant Miejskiej Policji w Wałbrzychu Janusz Figiel** przedstawił informacje zakresu stanu bezpieczeństwa w Powiecie Wałbrzyskim w 2007 roku (stanowi zał. nr 7 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła sprawozdanie bez uwag. Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.

#### **Ad. Pkt. 9**

**Z-ca Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu mł. bryg. Julian Wachowski** przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu za 2007 rok (stanowi zał. nr 8 do protokołu).

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która przyjęła sprawozdanie bez uwag.

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przerwa 11<sup>37</sup>-11<sup>50</sup>

#### **Ad. Pkt. 10**

**Skarbnik Powiatu Ewa Klussek** przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2007 rok.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej.

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2007 rok (stanowi zał. Nr 9 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** porosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Oświaty i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowa Andrzej Zieliński** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Pytań do przedstawionego sprawozdania nie było.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały W wyniku głosowania (16 za, 8 przeciw, 3 wstrzymujących się przy 27 Radnych obecnych Rada powiatu Wałbrzyskiego podjęła uchwałę Nr XIV/19/08 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za 2007 rok. (stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 11**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** odczytała Uchwałę Nr III-21/08 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 marca 2008 roku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego za 2007 rok (stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zwrócił się do Członków Zarządu, aby przedstawili sukcesy Zarządu w 2007 roku oraz o przyznanie się do popełnionych błędów w roku ubiegłym w celu przekonania do udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że Absolutorium jest narzędziem ustawy o finansach publicznych, miarodajne kryteria oceny w tej sprawie które regulują przepisy na podstawie których oparła się Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Komisja Rewizyjna. Zwrócił uwagę, że za Zarządem przemawia opinia Komisji Rewizyjnej,

zmniejszenie deficytu o ponad 5 mln zł, planowane zadłużenie wynosiła 40 mln zł a Zarząd zmniejszył do 35 mln zł, skoro zostały szybciej spłacone kredyty niżeli było to planowane wskazuje na to, że obecny Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego posiada sukcesy na swoim koncie. Sukcesy te powinny zostać wyrażone udzieleniem Absolutorium Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Bartłomiej Grzegorzyc** powiedział, że nie został przekonany do udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu przez Starostę Wałbrzyskiego.

**Radny Robert Ławski** powiedział, że planowanie budżetu jest nie prawidłowe ponieważ na skutek planowania budżetu powiatu na 2008 rok część dyrektorów placówek podległych straciło prace. Zapytał Starostę dlaczego „Rada ponownie będzie głosowała za kredytem skoro dobrze jest z finansami Starostwa, czy po to aby spłacić wcześniejsze zobowiązania”. Na Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Radni dowiedzieli się, że Zarząd w 2007 roku nie rozpoczął nowych inwestycji, po stronie środków unijnych można zaobserwować puste miejsca. Zeszły rok to również zła polityka kadrowa ze względu na duże zmiany kadrowe zarówno pracowników, naczelników jak i dyrektorów w placówkach podległych. Zwrócił uwagę, że Ryszard Kotuła był dobrym naczelnikiem Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportu wówczas były widoczne remonty dróg. Stwierdził, że remont ul. Wysockiego nie może być zaplanowany dopiero na 2010 rok, droga ta wymaga natychmiastowego remontu co za tym idzie natychmiastowego znalezienia środków na tą drogę. Powiedział również, że ulice Wysockiego oraz Wrocławska są to drogi prowadzące do „sypialni” Wałbrzycha a ulicą Wysockiego nie ma możliwości przejechania. W związku z powyższym Radny Robert Ławski poinformował, że nie będzie głosował za udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Longin Rosiak** zacytował artykuł prasowy z dnia 25.02.2008 roku z Wiadomości Wałbrzyskich wypowiedź Pana W-ce Prezydenta Miasta Wałbrzych Mirosława Bartolika który w artykule podkreśla, że „Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu nie ma planu naprawy dróg, nie ma logicznego planu remontów i za mało w nie inwestuje”. Zapytał również czy to co powiedział Pan W-ce Prezydent Miasta Wałbrzych Mirosław Bartolik jest prawdą. Zwrócił również uwagę na to, że spotkania z Panem Prezydentem Miasta Wałbrzych Piotrek Kruczkowskim jak i z Panem W-ce Prezydentem Miasta Wałbrzych Mirosławem Bartolikiem

**Radny Marcel Chećko** poparł swoich przedmówców, powiedział że „łatwo jest robić oszczędności kosztem nic nie robienia”, zwrócił uwagę, że sprawa ulicy Kosteckiego oraz wiaduktu w kierunku Kuźnic Świdnickich była monitowana także przez innych Radnych dodał, że ulica 11-go Listopada również była monitowana, stwierdził, że „stan tych dróg jest fatalny”.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zwrócił uwagę, że przedmiotowa uchwała dotyczy sprawozdania z wykonania budżetu w związku z czym ocenie podlega to co zostało wykonane w ramach budżetu uchwalonego przez Radę, zwrócił uwagę również na fakt że ulica 11-go Listopada nie zostanie zrobiona ponieważ nie jest ona droga powiatową.

Nie zgłoszono więcej uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

**Uchwała Nr XIV/20/08 została podjęta głosami 16 za, 8 przeciw, 3 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 12 do protokołu).



#### **Ad. Pkt. 12**

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** poinformowała, że w związku z niejasnościami które pojawiały się podczas omawiania zmian w budżecie powiatu na 2008 rok na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów, Zarząd zaproponował pewne zmiany. Omówiła projekt.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która nie zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Walbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zwrócił się do Skarbnika Powiatu Ewy Klusek z zapytaniem odnośnie „kwot” które zostały podane w załączniku inwestycyjnym dotyczące odbudowy drogi Żeromskiego oraz alei Wyzwolenia, zapytał czy są to kwoty ostateczne?

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** odpowiedziała, że została podjęta uchwała o podatkach niewygasających w związku z czym to zadanie jest realizowane w ramach tych wydatków w związku z tym odbyły się przetargi a środki znajdujące się na wydatkach niewygasających okazały się nie wystarczające stąd prośba do Rady o zwiększenie wartości zadania.

**Radny Bartłomiej Grzegorzczak** zwrócił się z prośbą do Skarbnika Powiatu Ewy Klusek o podanie końcowych „kwot”?

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** odpowiedziała, że zaplanowana kwota na wydatki niewygasające wynosiła 74 560zł następnie trzeba dodać do tego kwotę w wysokości 24 500zł co w końcowym efekcie daje 99 060zł i dotyczy to ulicy Żeromskiego natomiast jeśli chodzi o aleję Wyzwolenia na wydatkach niewygasających kwota 521 340zł oraz 30 100zł co razem daje 551 440zł.

**Radna Krystyna Herman** zapytała czy w projekcie zmian w budżecie w §11 planowany do zaciągnięcia kredyt w wysokości 20 mln zł jest tym samym kredytem który jest w projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego czy jest to tylko zbieżność kwot? Czy Rada może głosować przedstawiony projekt uchwały w którym jest uwzględniona kwota kredytu co do którego jeszcze nie było głosowania? Co będzie w sytuacji jeśli nie będzie przegłosowana uchwała dotycząca zaciągnięcia kredytu? Kwota 16 948zł w dziale 852 zostają zwiększone wydatki na zakup usług pozostałych, zapytała Skarbnik Powiatu Ewę Klusek jakie są to wydatki?

**Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** odpowiedziała, że wydatki dotyczą Domu Dziecka Nr 2 którego Pani Dyrektor złożyła wniosek o zwiększenie planu w związku z czym jest to zmiana z ujęciem wniosku Domu Dziecka Nr 2. Zwróciła uwagę, że co do Domu Dziecka Katerina została podana dokładna kwota zrealizowanych dochodów wynikających z faktu, że Ośrodek Szkolno Wychowawczy oraz Dom Dziecka Katerina mają wspólną kotłownię w związku z czym Dom Dziecka Katarina obciąża Ośrodek Szkolno Wychowawczy a następnie zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu w sprawie budżetu powiatu, środki te są odprowadzone do Starostwa Powiatowego w momencie gdy środki te wpływają automatycznie jest kierowany wniosek o zwiększenie wydatków o kwotę odprowadzaną.

**Radny Marcel Chećko** poprosił o wyjaśnienie dlaczego Radni uzyskali informację, że wykorzystanie środków z oszczędności na zimowe utrzymanie dróg mogą zostać rozpatrywane dopiero pod koniec IV kwartału skoro środki te zostały przekazane w I kwartale.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że odpowiedź na to pytanie została udzielona w Ad. pkt. 4.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

Uchwała Nr XIV/21/08 została podjęta głosami 16 za, 0 przeciw, 11 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

#### Ad. Pkt. 13

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego długoterminowego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił stanowisko Komisji, która zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski zapytał dlaczego zaciągany jest nowy kredyt, zwrócił uwagę, że z wcześniejszych informacji wynikał, że Powiat Wałbrzyski ma dobrą sytuację finansową.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że była podawana prognoza kredytu w poszczególnych latach, o tym jak zadłużenia były proponowane wraz z obecnym kredytem który jest mniejszy niż był prognozowany.

Radny Robert Ławski zwrócił uwagę, że za proponowanym kredytem głosowali Radni Koalicijni w związku z czym nie wszyscy Radni.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że kredyt będzie wykorzystany na spłatę kredytów które zostały zaciągnięte do roku 2006 oraz 2007. Powiedział, że dowodem na dobrą sytuację powiatu jest m.in. zmniejszenie deficytu o 5 mln czy też szybsza spłata zadłużenia itd.

Radna Krystyna Herman zwróciła uwagę, że kredyt nie wspomże zadań inwestycyjnych, inwestycji mających wpływ na zwiększenie dochodów własnych powiatu, tylko są to pieniądze przeznaczone wyłącznie na spłatę zadłużeń, kredytów i to z lat poprzednich. Tak więc podaje propozycję zaciągnięcia trochę mniejszego kredytu skoro cel jego przeznaczenia jest tylko jeden, szczególnie, że jest wzrost oprocentowania kredytów bankowych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że jest to słuszne spostrzeżenie w sprawie zaciągnięcia mniejszego kredytu. Zgodził się, że większość kredyty idzie na spłatę zadłużeń, mimo rosnących rzeczywiście odsetek jednak, pozostała kwota idzie na inwestycje.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że większość tego zadłużenia stanowią wydatki inwestycyjne, z załącznika o zadaniach inwestycyjnych pokazane są kredyty oraz pożyczki. Kredyty na zadania inwestycyjne w 2008r. 12.884.414zł pomijając wydatki inwestycyjne finansowane przez wojewodę, natomiast reszta jest finansowana z kredytu.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

Uchwała Nr XIV/22/08 została podjęta głosami 15 za, 11 przeciw, 1 głos wstrzymujący się przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

#### Ad. Pkt. 14

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poinformował Radnych, że uzyskali uzasadnienie do projektu uchwały w związku z czym poprosił o przedstawienie opinii komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się do mecenasa Włodzimierza Dymarczyka z zapytaniem „co by się stało gdyby przedmiotowa uchwała nie została podjęta?”

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** zwrócił uwagę, że pytanie to powinno zostać skierowane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, Pani Mecenas Ewa Kwiatkowska trzymała pieczę nad prawidłowością uchwał, Mecenas przytoczył fragment ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej art.2, 3 oraz 4 podkreśla kiedy pracownik nabywa prawo do tej nagrody, rada w momencie podjęcia powyższej uchwały potwierdza nabycie przez pracownika prawa do dodatkowego wynagrodzenia. Uchwała ta ma charakter potwierdzający zdaniem mecenasa mimo niepodjęcia powyższej uchwały Starosta powinien otrzymać dodatkowe wynagrodzenie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

**Uchwała Nr XIV/23/08 została podjęta głosami 15 za, 0 przeciw, 11 głosami wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych**, Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz nie wziął udziału w głosowaniu (stanowi zał. Nr 15 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 15**

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o zreferowanie tematu.

**Kierownik Działu Świadczeń Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Pani Katarzyna Ukrzewska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zadań Powiatu, na które przeznaczone są środki z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak** przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

**Uchwała Nr XIV/24/08 została podjęta głosami 27 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych**, Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz nie wziął udziału w głosowaniu (stanowi zał. Nr 16 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 16**

W sprawie Uchwały Rady Powiatu nr 22/7/05 z dnia 28.01.05 w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** przedstawiała projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXII/7/05 z dnia

28 stycznia 2005 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2005-2008 (z późn. zm.)

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowa Andrzej Zieliński** przedstawił pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przedstawił pozytywne stanowisko Komisji, do omawianego projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

**Radny Marcel Chećko** zapytał czy wniosek o naprawę drogi nr 381 został złożony?

**Członek zarządu Monika Wybraniec** wyjaśniła, że przedmiotowa propozycja remontu drogi 381 jak i wiele innych zostaną wprowadzone do z chwilą pojawienia się środków na ich realizację.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** wyjaśnił, że inwestycje zawarte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym powinny zostać zatwierdzone w związku ze staraniem się o pozyskanie środków z Unii Europejskiej. Zgodził się z faktem, iż jest wiele potrzeb, ale istotnym jest to aby wiedzieć gdzie można zdobyć środki na zaspokojenie tych potrzeb. Przypomniał również, że zwrócił się z prośbą do Rady o składanie propozycji odnośnie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ale propozycje nie wpłynęły w związku z czym w proponowanym Wieloletnim Planie Inwestycyjnym znajdują się propozycje Zarządu. Starosta Wałbrzyski powiedział że droga w Jedlinic Zdroju będzie musiała zostać uwzględniona w WPI jest to kwestia czasu, powiedział również, że nie jest możliwe pozyskanie środków z Unii Europejskiej na drogę w Rybnicy Leśnej.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił uwagę że wiadukt na ulicy Kosteckiego w kierunku Boguszowa Góra jest w „opłakanym stanie” w związku z czym powinien zostać jak najszybciej zrobiony.

**Przewodniczący Rady Andrzej Lipiński** wyraził swoje niezadowolenie w związku z tym iż droga w Rybnicy Leśnej w najbliższym czasie nie zostanie zrobiona.

**Radny Robert Ławski** zwrócił uwagę, że ulica Wysokiego w Wałbrzychu powinna zostać wyremontowana w najbliższym czasie ze względu na jej zły stan techniczny.

**Członek Zarządu Monika Wybraniec** powiedziała, że ulica Wysokiego została wprowadzona w WPI, wstępnie jest zagwarantowane 100 tys. zł na projekt, został również złożony wniosek preselekcyjny na uzyskanie środków na przedmiotową drogę.

**Radna Krystyna Herman** zaproponowała aby była składana większa ilość wniosków na uzyskanie funduszy ze środków Unijnych co mogłoby zaowocować uzyskaniem większej ilości dotacji, poprosiła o wyjaśnienia co ogranicza sprawę remontu dróg oraz inwestycji na drogach?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** powiedział, że konkursy Unijne na pozyskanie środków na remonty dróg dopiero zostały rozpoczęte, składanie wniosków zostały rozłożone na dwa etapy i tylko w tych terminach jest możliwość składania wniosków. Zwrócił uwagę, że kolejny termin składania wniosków to wrzesień 2008 r.

**Radny Robert Ławski** poparł wypowiedź Radnej Krystyny Herman w sprawie składania większej ilości wniosków na uzyskanie środków unijnych, może w tedy powiat uzyska większą ilość środków finansowych z Unii Europejskiej. Zapytał również kiedy zostaną przejęte drogi przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego, czy są składane wspólne wnioski? Kiedy Radni będą znali ostateczną odpowiedź odnośnie przejęcia dróg przez prezydenta miasta?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedziała, że w „niezobowiązujących rozmowach” z Prezydentem Miasta zostanie poruszona kwestia przejęcia dróg, poinformował również, że dane które zostały przedstawione przez W-ce Prezydenta Miasta Wałbrzych Mirosława Bartolika oraz dyrektora Pięknego nie stanowią podstawy do rozmów. W chwili obecnej jest możliwość zrealizowania tylko jednego

wspólnego projektu który tyczy się ulicy Wysokiego, w chwili obecnej innych projektów nie ma.

**Radny Marek Ratusznik** zapytał czy został wzięty pod uwagę fakt, iż drogą Wysockiego będzie szła budowa w związku z czym zapytał „czy jest sens remontowania jej przed rozpoczęciem budowy”.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział że termin na składanie wniosków na remont dróg jest ściśle określony w związku z czym jeśli projekt nie zostanie złożony w chwili obecnej to powiat nie uzyska środków na ten cel. Podkreślił również fakt że nie jest w stanie powiedzieć czy czas remontu drogi Wysockiego zbiegnie się czasem trwania budowy. Powiedział również, że droga powiatowa powinna spełniać pewne normy w związku z czy tak też została zaprojektowana.

**Radny Longin Rosiak** zwrócił się z zapytaniem do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza z zapytaniem kiedy dojdzie do „zobowiązującego spotkania” z Prezydentem Miasta Piotrem Kruczkowskim?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że do spotkania dojdzie w momencie uzgodnienia z Prezydentem Miasta Wałbrzych Piotrem Kruczkowskim wspólnego terminu.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

**Uchwała Nr XIV/25/08 została podjęta głosami 14 za, 4 przeciw, 9 głosów wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 17 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 17**

**Przewodniczący Klubu Radnych Lewica I Demokraci Robert Ławski** przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Irencusz Zarzecki** przedstawił stanowisko Komisji, która nie zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowa Andrzej Zieliński** przedstawił stanowisko Komisji, która nie zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały.

**W wyniku głosowania 9 za, 13 przeciw, 5 wstrzymujących się przy 27 Radnych obecnych Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmian Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.**

#### **Ad. Pkt. 18**

**Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman** przedstawiła stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 16 stycznia 2008 roku w sprawie skarg na Zarząd oraz Starostę Powiatu Wałbrzyskiego dotyczące odwołania i rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu, skierowanych do Rady Powiatu .

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.  
Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie omawiany projekt uchwały

**Uchwała Nr XIV/25/08** została podjęta głosami **14 za, 4 przeciw, 9 głosów wstrzymującymi się przy 27 Radnych obecnych** (stanowi zał. Nr 18 do protokołu).

#### **Ad. Pkt. 19**

**Radny Szymon Heretyk** złożył interpelację w sprawie możliwość stworzenia zaliczkowego dofinansowania wakacji letnich z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ponieważ na chwilę obecną osoby niepełnosprawne oraz ich opiekunowie nie mają możliwości w I kwartale roku skorzystać z dofinansowania z pieniędzy PFRON- u będących w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Jest to niedobra i uciążliwa sytuacja, ponieważ w tym właśnie czasie mają miejsce ferie zimowe, a także ceny obowiązujące w ośrodkach wypoczynkowych nad Bałtykiem są zdecydowanie niższe niż w sezonie letnim. W związku z tym należałoby stworzyć możliwość zaliczkowego dofinansowania zadań w I kwartale roku.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na piśmie.

**Radna Agnieszka Chrzanowska** zwróciła się z zapytaniem jak będzie wyglądał nabór do V Liceum Ogólnokształcącego?

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** odpowiedział, że nabór będzie organizowany z zadaniami planowanymi jakie zostały tej szkole przypisane, zwrócił uwagę że z dniem 1 września 2008 roku nabór wejdzie w struktury Liceum połączonego.

**Radna Agnieszka Chrzanowska** zapytała czy informacja o naborze do V LO nie powinna zostać zamieszczona w środkach masowego przekazu aby wszyscy zainteresowani wiedzieli, że nabór do tej szkoły będzie dalej organizowany?

**W-ce Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** odpowiedział, że w innych szkołach nie będą utworzone dodatkowe klasy w związku z czym młodzież dalej będzie miała zajęcia w obecnym budynku V LO co za tym idzie nauczyciele nie zostaną bez pracy, ilość klas jak i uczniów będzie taka sama jaka była miejsce we wcześniejszej strukturze.

**Radna Krystyna Herman** zwróciła się do Starosty oraz do Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego i ponowiła swoje zapytanie w którym prosi o podanie informacji jak będzie wyglądał Powiat Wałbrzyski po wyłączeniu miasta Wałbrzych tzn., ile będzie miał mieszkańców, ile będzie jednostek powiatowych, jednostek organizacyjnych, ile szkół będzie miał powiat, jakie będą finanse powiatu, jaka będzie subwencja, ile będzie pracowników w Starostwie po odjęciu zadania powiatu, które dzisiaj realizuje, m.in. Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie a także inne jednostki, nad którymi Powiat Wałbrzyski ma nadzór.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na piśmie.

**Radny Marcel Chećko** zwrócił się z zapytaniem kiedy zostaną zaproszeni na sesje Rady Powiatu Parlamentarzyści?

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odpowiedział, że zostaną zaproszeni na najbliższe posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Robert Ławski** zwrócił się z zapytaniem do przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzeja Lipińskiego czy Pan Eugeniusz Stanisławek wygrał rozprawę w Sądzie w sprawie odwołania go z funkcji Radnego?

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** odpowiedział, że Pan Eugeniusz Stanisławek wygrał rozprawę sądową także złożył pisemne oświadczenie woli w sprawie wycofania wcześniejszej rezygnacji z pełnienia funkcji Radnego.

**Radny Robert Ławski** zwrócił się z zapytaniem czy jest to możliwe aby Pan Stanisławek wrócił do Rady w związku z czym rada Powiatu wałbrzyskiego liczyłaby 30 Radnych?

**Mecenas Włodzimierz Dymarczyk** odpowiedział, że Rada może liczyć 30 Radnych ale sytuacja nie jest jeszcze przesądzona czy pan Eugeniusz Stanisławek będzie pełnił funkcje Radnego ponieważ jest potrzeba zwrócenia się po opinie do Komisarza Wyborczego.

**Radny Andrzej Lipiński** zwrócił się z prośbą o określenie terminu dokończenie remontu mostu w Golińsku oraz czy został dokonany lub będzie dokonany przegląd dróg powiatowych, m.in. ul. Różana, ul. Łączna w Mieroszowie oraz wjazd do Sokołowska przy wiadukcie kolejowym.

**Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz** zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi na piśmie.

#### **Ad. Pkt. 20**

**Radna Krystyna Herman** zawnioskowała o zaproszenie na poszczególne posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego parlamentarzystów, którzy lobbowali za odłączeniem Miasta Wałbrzych od Powiatu Wałbrzyskiego.

**Radny Longin Rosiak** zawnioskował w sprawie udzielenia odpowiedzi Zastępcy Prezydenta Panu Mirosławowi Bartolikowi odnośnie zarzutów, że Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu nie ma planu remontów dróg oraz nie ma logicznego planu remontu ”

**Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** poddał pod głosowanie złożony wniosek.

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 17 za, 8 przeciw, 7 wstrzymujących się (27 Radnych obecnych na Sali).

#### **Ad. Pkt. 21**

Nie było wniosków i zapytań od osób spoza rady nie było

#### **Ad. Pkt. 22**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

*PRACOWNIK BIUROWY*

*ds. Obsługi Rady Powiatu*

*Malgosza Krukowska*  
*Malgosza Krukowska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Powiatu Wałbrzyskiego

*Andrzej Lipiński*

*Załączniki dostępne w biurze Rady Powiatu*